令和５年３月１３日

小中学校保護者 様

                              入間市教育委員会

                              教育長 中田 一平

市内公立小・中学校への「留守番応答機能付き電話」の

        設定時刻の変更について（お知らせ）

 日頃より、本市の教育行政・教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、教職員の働き方改革の推進について、国からの要請や埼玉県教育委員会の指導に

基づき、標記の件につきまして下記のとおり変更いたします。

つきましては、学校職員の負担軽減を図るため、ご理解・ご協力いただきますようお願

いいたします。なお、留守応答機能のオン・オフは手動で行いますので、教職員の勤務の

状況により解除時刻が早まったり作動開始時刻が遅くなったりすることがあります。

記

１ 目  的

 ・教職員の働き方改革を推進し、教職員が心身ともに健康で、ゆとりをもって子供たち

と向き合える環境を整えるため

２ 開始時期  令和５年３月１６日（木）

３ 対  象  市内全公立小・中学校

４ 留守番応答機能作動時刻

平日 夕方～翌朝

 ・小学校：午後５時～翌授業日の午前８時３０分

 ・中学校：午後４時４５分～翌授業日の午前８時１５分

※長期休業中（閉庁日を除く）も同様となります。

参考【入間市立小・中学校の教職員の勤務時間】

小学校：午前８時３０分～午後５時 ※学校により多少前後します

中学校：午前８時１５分～午後４時４５分

土日・閉庁日・

祝祭日等

終日

５ 備考

・上記時間帯に学校に電話をいただいた場合、自動応答となります。

・録音機能はありません。

・緊急時は入間市役所まで御連絡ください。０４－２９６４－１１１１（内線４１４

５）

 ＊緊急時：児童生徒の生命や安全に関わるような重大かつ緊急対応を要する事件

      事故等により至急に学校と連絡をとる必要がある時